
３　人口及び世帯数の推移
（単位：人、世帯、％）

第１回
大正

９(1920)年
321,498 159,876 161,622 - -   59,401 - -   

第２回　　14(1925)　348,635 172,850 175,785 27,137 8.4 65,764 6,363 10.7 

第３回
昭和

５(1930)年
380,397 189,840 190,557 31,762 9.1 70,529 4,765 7.2 

第４回　　10(1935)　418,777 207,038 211,739 38,380 10.1 75,779 5,250 7.4 

第５回　　15(1940)　434,253 212,811 221,442 15,476 3.7 79,104 3,325 4.4 

第６回　　22(1947)　460,536 223,740 236,796 26,283 6.1 86,511 7,407 9.4 

第７回　　25(1950)　494,296 240,718 253,578 33,760 7.3 91,373 4,862 5.6 

第８回　　30(1955)　555,144 275,380 279,764 60,848 12.3 102,370 10,997 12.0 

第９回　　35(1960)　568,214 277,175 291,039 13,070 2.4 115,346 12,976 12.7 

第10回　　40(1965)　598,076 291,742 306,334 29,862 5.3 133,474 18,128 15.7 

第11回　　45(1970)　631,284 308,441 322,843 33,208 5.6 152,575 19,101 14.3 

第12回　　50(1975)　672,261 329,387 342,874 40,977 6.5 174,650 22,075 14.5 

第13回　　55(1980)　698,982 344,004 354,978 26,721 4.0 196,608 21,958 12.6 

第14回　　60(1985)　728,300 359,406 368,894 29,318 4.2 209,950 13,342 6.8 

第15回
平成

２(1990)年
751,509 371,698 379,811 23,209 3.2 229,081 19,131 9.1 

第16回　　７(1995)　766,832 378,786 388,046 15,323 2.0 246,256 17,175 7.5 

第17回　　12(2000)　786,306 390,233 396,073 19,474 2.5 268,605 22,349 9.1 

第18回　　17(2005)　804,032 399,704 404,328 17,726 2.3 289,521 20,916 7.8 

第19回　　22(2010)　800,866 397,146 403,720 3,166  △ △ 0.4 300,444 10,923 3.8 

第20回 　27(2015) 797,980 395,509 402,471 2,886  △ △ 0.4 309,227 8,783 2.9 

第21回
令和

２(2020)年
速報値

791,155 393,046 398,109 6,825  △ △ 0.9 319,900 10,673 3.5 

（注）本市独自集計のため、総務省が公表する人口速報集計結果と相違する場合があります。

　　　時系列を考慮し、いずれも現市域による集計値としています。

　　　昭和55年以降は、会社などの寮の単身入寮者の世帯数はそれまで１棟１世帯であったものを、

　　　個人ごとに１世帯としています。
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